

Schilt Verwaltungs GmbH | Primstraße 22 | D-78582 Balgheim

RoHS Konformitätserklärung

Die Unternehmen der Firmengruppe Schilt (*Karl Schilt GmbH + Co. KG, Erich Ulrich GmbH & Co. KG, Alfred Ebinghaus GmbH & Co. KG*) bestätigen hiermit die Konformität ihrer Produkte entsprechend der

RoHS-Richtlinie 2011/65/EU (RoHs II) des Europäischen Parlaments und des Rates vom 08.06.2011 zur Beschränkung der Verwendung gefährlicher Stoffe in Elektround Elektronikgeräten,

sowie der

EU-Richtlinie 2015/863/EU (RoHS III) vom 31.03.2015

Dabei handelt es sich namentlich um folgende Substanzen:

Blei (Pb)

Cadmium (Cd)

Hexavalentes Chrom (Cr) (CrVi)

Polybromierte Biphenyle (PBB)

Polybromierte Diphenylether (PentaBDE) (OctaBDE) (DecaBDE)

Quecksilber (HG)

DI(2-ethylhexyl) phthalat (DEHP)

Butylbenzylphthalat (BBP)

Dibutylphthalat (DBP)

Diisobutylphthalat (DIBP)

Unsere Artikel enthalten keine der genannten Stoffe.

Von der Beschränkung derzeitig ausgenommene Verwendung, ist die Verarbeitung von Blei als Legierungselement in Stahl mit einem Massenanteil von bis zu 0,35% (Ausnahme 6a).

Die Firmenguppe Schilt erklärt hiermit, dass ihre Produkte RoHS-konform produziert werden.



Karl Schilt GmbH + Co.KG Metallwarenfabrik

Primstraße 22 i D-78582 Balgheim
Tel. +49 (0) 7424/9481-0
info@schilt.de i www.schilt.de
Geschäftsführer: Jürgen Aicher i HRA 460308



Alfred Ebinghaus GmbH & Co.KG Schraubenfabrik

Heiskampstraße 31 I D-45527 Hattingen Tel. +49 (0) 2324/9340-0 info@ebinghaus.de I www.ebinghaus.de Geschäftsführer: Jürgen Aicher I HRA 7416



Erich Ulrich GmbH & Co.KG Kaltfließpressteile

Schwenninger Str. 4 I D-78073 Bad Dürrheim Tel. +49 (0) 7726/9215-0 info@erich-ulrich.com I www.erich-ulrich.com

Geschäftsführer: Jürgen Aicher I HRA 600960